ПРОТОКОЛ № 2/218

заседания диссертационного совета Д 850.007.07

на базе ГАОУ ВО МГПУ

от «25» ноября 2021 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Джанумов С.А., Геймбух Е.Ю., Канунникова И.А.,

Алексеева Л.Ф., Беляева И.А., Васильев С.А., Ганиев Ж.В., Герасименко Н.А.,

Громова А.В., Девятова Н.М., Леденева В.В., Смирнова А.И., Шаповалова

Т.Е., Якушевич И.В.

СЛУШАЛИ: о принятии к защите диссертации Виноградовой Оксаны

Николаевны на тему «Система мифологических мотивов и мифообразов

романа Л.Н. Толстого «Воскресение» по специальности 10.01.01 – русская

литература.

Письменное заключение по диссертации дала комиссия из числа членов совета

в составе: Беляева И.А., Алпатова Т.А., Киселева И.А.

Комиссия подтвердила соответствие темы и содержания диссертации

профилю диссертационного совета, полноту изложения материалов

диссертации в работах, опубликованных соискателем, выполнение требований

к публикации основных научных результатов диссертации в рецензируемых

научных изданиях, проверку текста диссертации на использование

заимствованного материала со ссылкой на авторов и источники

заимствования. Комиссия предложила назначить в качестве ведущей

организации Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Нижегородский государственный

педагогический университет имени Козьмы Минина»; в качестве

официальных оппонентов: доктора филологических наук, доцента кафедры

истории и теории литературы Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Тверской

государственный университет» Сорочана Александра Юрьевича и кандидата

филологических наук, старшего научного сотрудника Федерального

государственного бюджетного учреждения культуры «Государственный

музей Л.Н. Толстого» Солева Косту.

РЕШИЛИ: 1. По результатам открытого голосования (за – 14, против – 0)

приняли к защите на диссертационном совете Д 850.007.07 диссертацию

Виноградовой Оксаны Николаевны на тему «Система мифологических

мотивов и мифообразов романа Л.Н. Толстого «Воскресение» по

специальности 10.01.01 – русская литература.

2. Назначить официальными оппонентами: доктора филологических наук,

доцента кафедры истории и теории литературы Федерального